
Rapport over forundersøgelser
til jernbaneforbindelse
til  den  arktiske  korridor
næsten klar
Torsdag,  1.  marts,  2018  –  Til  EUObserver  sagde
vicegeneraldirektør  i  det  finske  Transportministeriums
afdeling for netværk: »Vi udgiver en foreløbig rapport over
forundersøgelserne til jernbaneforbindelsen til det Arktiske
Hav (Ishavet) inden for få dage.« EIR fra 2. feb., 2018,
rapporterede om den norske havn, der ligger længst mod øst,
Kirkenes, som er stedet, hvor de nordlige finske regioner
søger at forbinde deres finske arktiske jernbaneprojekt.[1]
»Denne jernbane ville være forbundet til Julemandens berømte
hjemby, Rovaniemi, i Finland mod syd, som nu er de finske
jernbaners nordlige endestation. Det arktiske jernbaneprojekt
ville  åbne  en  jernbanetransportforbindelse  til  et  stort
minedriftsområde  i  det  nordlige  Finland  og  Sverige,  hvis
produkter herfra kunne udskibes mod nord til den atlantiske og
nordlige  søvej,  i  stedet  for  via  det  Baltiske  Hav
(Østersøen)«,  rapporterede  EIR.

Skibe kunne losse fragt i Kirkenes, som så kunne transporteres
med tog via 500 km jernbanespor, som vil blive lagt fra Norge
til Finland, dernæst gennem Finland, videre gennem en tunnel
til Estland og dernæst videre sydpå. Tunnelen, der bliver
verdens længste, når den er bygget, kommer til at løbe under
den Finske Bugts 80 km.

Peter  Vesterbacka,  en  finsk  forretningsmand,  der  nu  leder
bestræbelserne på at rejse midler til projektet fra kineserne,
sagde, »Jeg forventer, at de kinesiske investorer vil dække to
tredjedele,  alt  imens  nordeuropæisk  pension  [sic]
sandsynligvis vil dække det meste af resten af €15 mia.«,
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iflg. EUObservers online-avis. Han sagde også, »Vi ønsker at
åbne forbindelsen den 24. dec., 2024.«

Foto:  Fragtskibe  fra  Asien  vil  losse  i  Kirkenes  eller
andetsteds i det nordlige Norge på Ishavets kyster, og således
spare tusinder af sømil.

[1] Se EIR, Ulf Sandmark: »China Offers New Silk Road To
Northern Europe Through the Arctic Back Door« 
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